Wersja protokołu oryginalna dostarczona do Biura Rady, bez korekty.


Protokół posiedzenia Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu z dnia 21.03.2011r.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 15,oo – zakończono o godz. 17,15 w siedzibie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu przy ulicy Kościuszki 74

Uczestniczyli:

1.Jerzy

Springer
-
przewodniczący Komisji

2.Zbigniew
Grabowski
-
wiceprzewodniczący Komisji

3.Michał
Piechocki
-
członek

4.Tadeusz
Synoracki
-
członek

5.Irena Wojewódzka - Kucz
-
członek

6.Grzegorz
Owczarzak
-
członek

7.Jerzy

Piasecki
-
członek

8.Stanisław 
Kida

-
członek

9.Andrzej
Bielecki
-
członek

Nieobecny: Piotr Pałczyński – sekretarz

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1.Emilia 
Jagat

-
dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu 

2.Kazimierz
Turkiewicz
-
doradca finansowy ZOZ – u w Wągrowcu

3.Cezary
Kucharski
-
przedstawiciel „Głosu Wagrowieckiego”

Tematem posiedzenia było: zapoznanie się z sytuacją finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej




       ---------------------------------------------------------------------------------

1.Porządek posiedzenia Komisji:

1.1.Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji

1.2.Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji

1.3.Przedstawienie sytuacji finansowej ZOZ-u za 2 miesiące 2011r.

1.4.Dyskusja

Ad.1.1 - Porządek posiedzenia zatwierdzono

Ad.1.2 - Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji przyjęto bez zastrzeżeń

Ad.1.3 – Sytuację ZOZ - u za 2 miesiące br. przedstawiła p Emilia Jagat – dyrektor ZOZ – u


Przychody
-
3.594.144 zł


Koszty

-
3.768.537 zł


Strata

=            174.393 zł



Zobowiązania wobec dostawców na 28.02.2011 - 
3.684.017,27 zł


w tym wymagalne

    

       - 
2.867.329,18 zł


Zobowiązania publiczno - prawne
                   - 
2.182.118,63 zł


w tym wymagalne



       -    1.603.675,63 zł


Należności od odbiorców na 28.02.2011             -    1.939.103,68 zł

Ponadto p. Kazimierz Turkiewicz przedstawił wskaźniki operacyjności, zyskowności sprzedaży oraz zadłużenia, które wg. Jego opinii uległy poprawie do analogicznych za rok ubiegły

Ad.1.4 – Dyskusja:

-radny Grzegorz Owczarzak: założenia planu, gdy idzie o stratę ZOZ –u na rok 2011 są na poziomie  860.000 tys. zł. Za 2 miesiące strata wynosi 174.000 zł. Czy nie ma ryzyka nie wykonania planu?

-radny Grzegorz Owczarzak: nadróbki na dziś generują nam koszty. Czy otrzymamy zwroty z NFOZ –u?

Odpowiedź: dyrektor Emilia Jagat: Nadróbki wpływają zawsze po kwartale, w ubiegłym roku był zwrot w wysokości 100% nadróbek. W związku z tym, strata może być zmniejszona o wartość otrzymanych nadróbek.

-Jerzy Piasecki: sprawa oszczędności w energii elektrycznej. Czy zmiana operatora dałaby nam oszczędności z tego tytułu?

Odpowiedź: dyrektor Emilia Jagat: oszczędności z tego tytułu mogłyby wynieść ok. 14 tys. zł rocznie. Będzie pobudowana nowa działka transformatorowa, mieszcząca się na terenie Szpitala. Trudno będzie coś więcej zaoszczędzić, gdyż uruchomienie tomografu 

i sterylizatorni zwiększa zużycie energii elektrycznej.

-Starosta Michał Piechocki przekazał relację z konwentu starostów w kwestii zadłużenia szpitali w Polsce oraz w Wielkopolsce. Zauważa, iż: Fundusz wymaga, podnosi standardy 

a pieniędzy nie chce dać.

-Przewodniczący Rady Powiatu, Tadeusz Synoracki: pieniądze w NFOZ –ie są roztrwaniane.

W jakim kierunku pójdzie sprawa kontraktów w Szpitalu w Wągrowcu?

Odpowiedź: dyrektor Emilia Jagat: Kontrakty chcemy utrzymać na tym samym poziomie. Trudno ściągnąć innych specjalistów. Kontrakty nie są za wysokie w stosunku do innych szpitali. Trudno zmniejszyć ilość dyżurów, gdyż staje się to niebezpieczne dla pacjenta. Dyżury są w niektórych przypadkach łączone.

-radny Jerzy Piasecki: sprawa urlopów wypoczynkowych i szkoleniowych lekarzy. Pracujący na zastępstwach za tych, co na urlopach otrzymują pieniądze. Dlaczego lekarzy nie zobowiązuje się do podnoszenia kwalifikacji?

Odpowiedź: dyrektor Emilia Jagat: lekarze kontraktowi nie otrzymują spraw socjalnych. Nie tworzy się dla nich funduszu socjalnego. Lekarze twierdzą, iż z tytułu podnoszenia kwalifikacji nie otrzymują dodatkowych pieniędzy.

-Kazimierz Turkiewicz, doradca finansowy ZOZ – u przedstawił warunki, które musi spełnić lekarz, aby otrzymać kontrakt na określonym poziomie.

-radny Grzegorz Owczarzak: sprawa kontraktów dla pielęgniarek. Jak by było z kontraktami w naszym Szpitalu?

Odpowiedź: dyrektor Emilia Jagat: część byłaby zadowolona, część nie. Przejście na kontrakty może obniżyć jakość pracy pielęgniarek. Z początku pracowałyby efektywnie, później z racji wieku wyeksploatowałyby się.

p. Kazimierz Turkiewicz, w tej samej sprawie: nie możemy ograniczać woli pielęgniarek do przejścia na kontrakty. Muszą mieć one jednak świadomość, że będą musiały wtedy same odprowadzać ZUS i to od najniższej kwoty, co nie jest dla nich najkorzystniejsze, gdy idzie 

o świadczenia emerytalno – rentowe.

-radna Irena Wojewódzka – Kucz: czy może być system mieszany – zatrudnianie pielęgniarek na umowy o pracę i kontraktowe? Sprawa pielęgniarek po studiach a ich zakres obowiązków. Wykonują wszystkie czynności związane z obsługą pacjentów, czy słusznie?

Odpowiedź: dyrektor Emilia Jagat: System mieszany może być. Gdy idzie o drugą część pytania: zatrudnia się dziś pielęgniarki i opiekunki. Oddziałowa decyduje, co robi pielęgniarka a co opiekunka.

-radny Zbigniew Grabowski: sprawa funduszu zakładu. Na dziś jest zerowy, co powoduje, iż Szpital nie jest partnerem w rozmowach z bankami i musi zabiegać o poręczenia w tym zakresie przez Powiat. Czy jest szansa z czasem na jego odtworzenie?

Odpowiedź: Kazimierz Turkiewicz, doradca finansowy ZOZ –u: cały czas w tym kierunku idziemy i będziemy się starać do tego dążyć.

-radny Jerzy Piasecki: sprawa oszczędności na kuchni po przejęciu przez firmę cateringową.

Odpowiedź: Kazimierz Turkiewicz, doradca finansowy ZOZ –u: planujemy zejść z poziomu kosztów ok. 700 tys. zł rocznie na 420 tys. zł rocznie, co da oszczędności na poziomie ok. 280 tys. zł rocznie.

-radny Jerzy Springer: co ze środkami na standaryzację Szpitala?

Odpowiedź: Kazimierz Turkiewicz, doradca finansowy ZOZ –u: plan naprawy finansów zawiera potrzeby, które trzeba realizować. Gdy idzie o standaryzację, dziś Szpital nie ma na to środków, nie ma też określonych źródeł finansowania. Do 2014-2015 roku nie ma o tym mowy. Na najbliższe 10 lat potrzeba ok. 10 mln. zł na inwestycje Szpitala.

2. Komisja nie zajęła określonego pisemnego stanowiska i nie podjęła żadnych wniosków w przedstawionych sprawach.

Protokołował:






Przewodniczący Komisji:
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Jerzy Springer


